



آخرین تحولات دومین روز عملیات نظامی ارتش ترکیه در عفرین سوریه

عملیات ارتش ترکیه در منطقه عفرین سوریه که از دیروز شنبه 20 ژانویه تحت نام شاخه زیتون آغاز شده، روز یکشنبه با حرکت نیروی زمینی ارتش ترکیه به سمت عفرین ادامه یافت.

به گزارش آران نیوز: امروز در ادامه این عملیات که با گلوله باران یگان توپخانه و نیز بمباران هواپیماهای ترکیه پشتیبانی می شد، عناصری از ارتش آزاد سوریه نیز که تعداد آنها 25 هزار نفر اعلام شده، مشارکت کردند.

بنا به اعلام رسانه های ترکیه، در عملیات زمینی ارتش ترکیه، پنج روستای حومه عفرین از دست عناصر گروه های کردی سوریه از جمله یگان های مدافع خلق سوریه (ی.پ.گ) و حزب اتحاد دموکراتیک سوریه (پ.ی.د) آزاد شد و ارتش ترکیه حدود پنج کیلومتر در داخل خاک سوریه در منطقه عفرین پیشروی کرد.

آخرین موضع وزیر امور خارجه ترکیه

مولود چاووش اوغلو وزیر امور خارجه ترکیه که امروز برای سفر رسمی به بغداد رفته بود، در دیدار با ابراهیم جعفری همتای عراقی خود در بغداد، در خصوص عملیات شاخه زیتون ترکیه در عفرین گفت که ارتش ترکیه عملیات 'شاخه زیتون' باید همان کاری را که برای پاکسازی تروریست ها از عفرین آغاز کرده، در مناطق دیگر سوریه، عراق و کوه های ترکیه نیز تا نابودی کامل آنها انجام دهد.

وی اضافه کرد: اگر چه داعش، پ.ک.ک، ی.پ.گ، ک.ج.ک و پژاک ایدئولوژی های متفاوتی دارند، اما همه آنها گروه تروریستی هستند و هدف یکسانی دارند و هدف آنها تجزیه عراق، سوریه، ترکیه و ایران است.

وی همچنین با انتشار پیامی در حساب کاربری توئیتر خود، مدعی استفاده از غیرنظامیان به عنوان سپر انسانی در عملیات شاخه زیتون ارتش ترکیه در عفرین توسط گروه های کردی سوریه شد.

وی اعلام کرد: 'تروریست های یگان های مدافع خلق سوریه (ی.پ.گ)، حزب اتحاد دموکراتیک سوریه (پ.ی.د) برای سیاه نمایی عملیات شاخه زیتون نیروهای مسلح ترکیه در عفرین از غیرنظامیان به عنوان سپر انسانی استفاده می کنند.'

وی نوشت: گروه های پ.ی.د و ی.پ.گ مانند همیشه به افترا و سیاه نمایی ادامه می دهند و تروریست های کشته شده را به عنوان غیرنظامی جلوه می دهند و از مردم غیرنظامی نیز به زور به عنوان سپر انسانی استفاده می کنند.

وی همچنین نوشت: 'مردم سوریه و برادران گرد ما مورد هدف ارتش ترکیه قرار نمی گیرند و ما تنها مواضع تروریست ها را هدف قرار می دهیم.'

اردوغان وعده پایان سریع عملیات را داد

همچنین رجب طیب اردوغان رئیس جمهوری ترکیه طی سخنرانی در کنگره حزب عدالت و توسعه در شهر بورسا گفت که تروریست های حاضر در شمال سوریه، با وجود حمایت آمریکا از آنها، توان مقابله با ترکیه را ندارند.

وی خطاب به گروه های حاضر در منطقه عفرین و منبج افزود: این را بدانید که به خیال این که آمریکا حامی شماس و سلاح در اختیارتان می گذارد، نمی توانید در مقابل ترکیه و ملت ترک بایستید.

وی با بیان این که برای انجام عملیات شاخه زیتون در عفرین خیلی صبر کردیم، اظهار کرد: متأسفانه برخی از متحدان ما می گویند که به سازمان های تروریستی سلاح نداده اند اما اکنون می دانیم و می بینیم که آنها به گروه های تروریستی کمک می کنند.

وی به صورت تلویحی آمریکا را فریبکار خواند و بیان کرد: شما چه کسی را فریب می دهید؟ این ها همه حقایق آشکار است و می دانیم که علاوه بر پنج هزار کامیون سلاح ارسالی، با 2 هزار پرواز سلاح در اختیار تروریست های شمال سوریه قرار داده اید و بخشی از آنها به عفرین منتقل شده است.

وی یگان های مدافع خلق سوریه (ی.پ.گ)، حزب اتحاد دموکراتیک سوریه (پ.ی.د) و حزب کارگران کردستان ترکیه (پ.ک.ک) را تشکیلات تروریستی مورد حمایت آمریکا در شمال سوریه عنوان کرد و ادامه داد: ما به خوبی می دانیم که آنها برای چه کاری منطقه ای به وسعت دو هزار کیلومتر مربع را در جنوب عفرین در اختیار گرفته اند.

وی تاکید کرد: 55 درصد جمعیت عفرین سوریه عرب بوده و 35 درصد آنها نیز کردهایی هستند که بعدها در آنجا ساکن شده اند و حدود هفت درصد نیز ترکمن هستند ولی عده ای قلیل ادعای مالکیت بر تمام عفرین را دارند.

وی با بیان این که هدف اصلی ما تحویل دادن عفرین به صاحبان اصلی آن است، گفت: هدف ما این است که 3.5 میلیون پناهجوی سوری که هم اکنون ساکن ترکیه هستند، به وطن خود برگردند.

وی تاکید کرد: ما گام هایی را که باید علیه گروه های تروریستی جدایی طلب برداریم، برخواهیم داشت و از این تصمیم خود عدول نخواهیم کرد و تمام تروریست های پ.ک.ک، ی.پ.گ و پ.ی.د را در خاک خود سرکوب می کنیم و عواملی از آنها که از خاک سوریه به سمت ترکیه اقدام کنند، تاوان سنگینی را پرداخت خواهند کرد.

وی در ادامه در خصوص برخی زمزمه ها مبنی بر 'اعتراضات خیابانی در شهرهای کردنشین سوریه در حمایت از گروه های کردی

سوریه و تروریست های پ.ک.ک، ی.پ.گ و پ.ی.د' بیان کرد: گویا برای این امر تشکیلات ک.ج.ک و حزب دموکراتیک خلق ها از مردم برای حضور خیابان دعوت کرده اند ولی 'هر کسی بر اساس دعوت اینها به خیابان بیاید، تاوان سنگینی خواهد داد.' وی عملیات ترکیه در شمال سوریه را 'یک مبارزه ملی' خواند و تاکید کرد: 'در جریان آن هر کسی که سر راه ما قرار بگیرد، نابود خواهد شد و کوچکترین انعطافی به خرج نخواهیم داد.'

رئیس جمهوری ترکیه اضافه کرد: این عملیات شاخه زیتون در عفرین را در یک زمان بسیار کوتاه به پایان خواهیم برد.

حمله موشکی گروه های گردی سوریه به خاک ترکیه

همچنین امروز رسانه های ترکیه اعلام کردند که در پی حمله موشکی گروه تروریستی یگان های مدافع خلق سوریه (ی.پ.گ) و حزب اتحاد دموکراتیک سوریه (پ.ی.د) و از داخل خاک سوریه به شهرستان ریحانلی در استان حاتای در مرز سوریه، یک پناهنده سوری کشته شد و 32 تبعه ترکیه نیز زخمی شدند.

دولت ترکیه روز گذشته در پی آغاز عملیات شاخه زیتون در منطقه عفرین سوریه، نسبت به گلوله باران احتمالی مناطق مسکونی این کشور توسط معارضان گرد سوری هشدار داده بود.

مولود چاووش اوغلو وزیر امور خارجه ترکیه نیز حمله موشکی به شهر مرزی ریحانلی ترکیه را که منجر به کشته شدن یک شهروند سوری و زخمی شدن 32 تن دیگر شد، محکوم کرد.

وی گفت: این حمله توسط گروه تروریستی پ.ی.د و ی.پ.گ و از منطقه عفرین سوریه انجام شده است.

وی تاکید کرد: هدف قرار دادن انسانهای بی گناه از سوی تروریست ها، چهره واقعی آنها را نشان داد.

امروز همچنین در پی شلیک گلوله خمپاره به شهر مرزی کیلیس ترکیه توسط عناصر پ.ی.د و ی.پ.گ حاضر در عفرین، چهار منزل مسکونی تخریب شده و در این حادثه هفت نفر از جمله 2 تبعه سوریه مجروح شدند و بر اثر اصابت گلوله های خمپاره در برخی از واحدهای مسکونی، مغازه ها و خودروهای پارک شده در محل وقوع حادثه خسارات دید.

مخالفت با عملیات شاخه زیتون در داخل ترکیه و تعقیب قضایی مخالفان

در پی مخالفت با اقدام نظامی ترکیه در عفرین، دو تن از نمایندگان حزب دموکراتیک خلق های ترکیه در مجلس ملی این کشور نیز به مخالفت با این عملیات در حساب کاربری خود در توئیتر پرداختند که اظهار نظر آنها به تعقیب قضایی منجر شد.

روزنامه جمهوریّت ترکیه اعلام کرد که تحقیقات قضایی در خصوص مواضع آیهان بیلگن نماینده شهر قارص و نادر یلدریم نماینده شهر وان در مجلس ترکیه و عضو حزب دموکراتیک خلق ها در پی انتشار مطالبی توسط آنها علیه عملیات عفرین از سوی دادستانی آنکارا آغاز شده است.

بنا به اعلام این رسانه، دادستانی ترکیه تحقیق و بررسی از بیلگن و یلدریم را به اتهام تحریک مردم به دشمنی و فعالیت های مجرمانه و انتشار مطالبی در توئیتر علیه منافع ملی آغاز کرد.

آیهان بیلگن نماینده شهر قارص در مجلس ملی ترکیه و عضو حزب دموکراتیک خلق ها در صفحه توئیتر خود عملیات عفرین را بی فایده و زیانبار توصیف کرده و مدعی شده بود: گردها نمادی از صلح و پویایی در خاورمیانه هستند و بمباران گردها توسط ترکیه باعث سست شدن اراده آنها نشده و موجب کاشته شدن تخم نفرت و استحکام ایمان در دل آنها می شود.

وی با انتقاد از نامیدن عملیات ارتش ترکیه در عفرین به اسم 'شاخه زیتون' افزود: زیتون در تمام خاورمیانه به مفهوم صلح است و نه جنگ و مانند این واقعه را صدام حسین نیز انجام داد، به طوری که با کلمه ای از قرآن موسوم به 'انفال' در عملیات حلبچه، جان بسیاری از کودکان گرد را گرفت.

نادر یلدریم نماینده شهر وان در مجلس ملی ترکیه و عضو حزب دموکراتیک خلق ها نیز در صفحه توئیتر خود ضمن انتقاد شدید از عملیات عفرین، جامعه جهانی را به انجام اقداماتی علیه عملیات شاخه زیتون فراخوانده بود.

مراسم دعا در 90 هزار مسجد ترکیه برای عملیات شاخه زیتون

خبرگزاری آنا تولی ترکیه اعلام کرد که مراسم قرائت سوره فتح و دعاخوانی برای پیروزی نیروهای ترکیه در عملیات شاخه زیتون در عفرین سوریه در 90 هزار مسجد سراسر این کشور برگزار شد.

مذاکره توجیهی نخست وزیر ترکیه با اصحاب رسانه

بینالی یلدریم نخست وزیر ترکیه روز یکشنبه به همراه بکیر بوزداغ معاون نخست وزیر، نورالدین جانیکلی وزیر دفاع ملی و ماهر اوانال معاون حزب عدالت و توسعه ترکیه در نشست با نمایندگان رسانه های مختلف در استانبول، درباره عملیات 'شاخه زیتون' با آنها گفت و گو کرد.

وی هدف از عملیات شاخه زیتون را نجات ساکنان منطقه اعم از گرد، عرب و ترکمن عنوان کرد و گفت: در واقع در عفرین وضعیت کاملاً برعکس ادعای گروه های تروریستی پ.ی.د، ی.پ.گ و پ.ک.ک است که تلاش می کنند با سیاه نمایی درباره اینکه ارتش کشور برای 'کشتار گردها و نابودی آن ها' این عملیات را آغاز کرده است، افکار عمومی جهانی را منحرف کرده و تحت تاثیر قرار دهند.

وی با اشاره به حمایت کامل مردم ترکیه از عملیات شاخه زیتون که با هدف تامین امنیت مرزی، استقرار ثبات در منطقه و پایان دادن به خشونت ها و فشارهای تروریست های پ.ک.ک، پ.ی.د و داعش در شمال غربی سوریه آغاز شده، تاکید کرد که این حمایت قابلیت های عملیاتی نیروهای مسلح ترکیه را در عفرین افزایش داده است.

او با تاکید بر اینکه این عملیات تا نابودی کامل تروریست‌ها در منطقه ادامه خواهد داشت، بیان کرد: 'در جریان عملیات شاخه زیتون تنها عناصر گروه‌های تروریستی و پناهگاه و تجهیزات متعلق به آنها مورد هدف قرار می‌گیرد و تمامی تدابیر لازم برای جلوگیری از وارد آمدن هر گونه آسیب به غیرنظامیان و افراد بی‌گناه در جریان عملیات اتخاذ شده است.

نخست وزیر ترکیه با اشاره به موضع حمایت‌گرانه روسیه از اقدام نظامی ترکیه در عفرین گفت: استقرار گروه‌های تروریستی در این منطقه به اندازه که ما را نگران می‌کند، همچنین باعث تهدید تمامیت ارضی و آینده سوریه نیز محسوب می‌شود.

وی تاکید کرد: روشن و به وضوح اعلام می‌کنم که هر نوع حمایت پشتیبانی از تروریست‌ها را در این منطقه مورد هدف قرار می‌دهیم چرا که تصمیم آغاز این عملیات به آسانی گرفته نشده و مذاکرات فشرده‌ای صورت گرفته است.

اظهار نظر سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا

هیتر نوئرت سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا بیانیه‌ای درباره عملیات شاخه زیتون ترکیه صادر و در این بیانیه با اشاره به تماس‌های روز گذشته وزیر امور خارجه آمریکا با مولود چاووش اوغلو و سرگئی لاوروف وزرای خارجه ترکیه و روسیه، اعلام کرد: 'از تحولات اخیر شمال غرب سوریه به خصوص از وضعیت غیرنظامیان که در معرض تنش رو به افزایش در این منطقه قرار دارند، نگران هستیم.'

در بیانیه سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا آمده است: 'از نگرانی‌های امنیتی مشروع ترکیه به عنوان یک متحد در ناتو و یک شریک کلیدی در مبارزه با داعش حمایت می‌کنیم و در عین حال می‌خواهیم که ترکیه عملیات خود را از حیث جغرافیایی و زمانی محدود نگاه داشته و درباره حفظ جان غیرنظامیان دقت به خرج دهد.'

رایزنی مقامات نظامی و اقدامات ارتش ترکیه

امروز در ادامه رایزنی مقامات ترکیه، ارتشبد خلوصی آکار رییس ستاد کل ارتش ترکیه با سرلشگر محمدحسین باقری رییس ستاد کل نیروهای مسلح ایران در خصوص عملیات عفرین به صورت تلفنی گفت و گو کرد.

رئیس ستاد ارتش ترکیه در تماسی تلفنی با رئیس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در مورد انجام عملیات روز گذشته ارتش این کشور در مرزهای سوریه و منطقه عفرین توضیحاتی را ارائه کرد و دلیل اصلی آغاز عملیات بمباران و شلیک آتش توپخانه در منطقه عفرین را تجمع گروه‌های تروریستی در این منطقه و مقابله با تهدیدات این گروه‌ها علیه روستاها و شهرهای مرزی ترکیه اعلام کرد.

وی افزود: این حملات در چارچوب حق دفاع مشروع و توسط ارتش ترکیه صورت گرفته است و اطمینان می‌دهیم که ترکیه برای تمامیت ارضی سوریه احترام قائل بوده و همچنان به توافقات به عمل آمده در مذاکرات سه جانبه با جمهوری اسلامی ایران و روسیه پایبند خواهد بود.

سرلشکر باقری نیز در این مذاکره تلفنی اظهار کرد: تمامیت ارضی، استقلال و حاکمیت سوریه ناپستی آسیب ببیند و ترکیه باید تصریح کند که چشمداشتی به خاک سوریه ندارد و همچنین این گونه اقدامات نباید موجب سوء استفاده دشمنان ملت سوریه و دشمنان جهان اسلام شود و به ویژه ناپستی آمریکا و متحدان این کشور از این شرایط برای اهداف زیاده طلبانه خود در سوریه سوء استفاده کنند.

سرلشکر باقری در ادامه تاکید کرد: این اقدامات نظامی نباید به مذاکرات سیاسی سه جانبه و مذاکرات آستانه که تا کنون موفقیت‌هایی را کسب کرده است، لطمه وارد کند و در ضمن ضرورت دارد که در خصوص جلوگیری از آسیب احتمالی به مردم روستاها و شهرهای سوریه در منطقه عملیاتی توجه شود.

ارتش ترکیه روز یکشنبه اعلام کرد که در دومین روز عملیات شاخه زیتون در عفرین، با استفاده از 32 فروند هواپیما، 45 موضع تروریست‌ها مورد حمله قرار گرفته و منهدم شده است.

ارتش ترکیه همچنین اعلام کرد که در راستای تقویت نیروهای عملیات شاخه زیتون که در منطقه تحت تصرف عناصر پ.ک.ک و پ.ی.د در عفرین صورت می‌گیرد، تانک‌ها و خودروهای زرهی تقویتی به مرز سوریه اعزام شده است و این تجهیزات در مسیر خط مرزی کیلیس - حاتای حرکت کرده و در مناطق معین مستقر می‌شوند.

ستاد کل ارتش ترکیه همچنین طی اطلاعیه دیگری اعلام کرد: در چارچوب عملیات شاخه زیتون در منطقه عفرین در شمال غرب سوریه، تاکنون 153 موضع پ.ک.ک، ک.ج.ک، پ.ی.د، ی.پ.گ و داعش از جمله پناهگاه‌ها و انبار مهمات آنها هدف قرار گرفته و منهدم شده است.

احتمال بررسی حمله ترکیه به عفرین در شورای امنیت سازمان ملل

امروز دولت فرانسه خواستار تشکیل نشست فوری شورای امنیت جهت بررسی حمله ارتش ترکیه به عفرین شد.

در پی این درخواست فرانسه برای برگزاری نشست شورای امنیت سازمان ملل با موضوع عفرین، ترکیه سفرای کشورهای عضو اتحادیه اروپا را به وزارت امور خارجه احضار کرد.

ترکیه در واکنش به این اقدام فرانسه اعلام کرد: اگر فرانسه این موضوع را به شورای امنیت ببرد، یعنی در کنار تروریست‌ها قرار گرفته است.

به گزارش ایرنا، عملیات شاخه زیتون ترکیه در منطقه عفرین در شمال غربی سوریه از روز شنبه 20 ژانویه آغاز شده است.

دولت ترکیه هدف از این عملیات را نابودی تروریست های پ.ک.ک، ک.ج.ک، پ.ی.د، ی.پ.گ و داعش در منطقه عفرین در شمال غرب سوریه و نجات مردم این مناطق از ظلم و فشار تروریست ها اعلام کرده است.

دولت ترکیه همچنین این عملیات را با استناد به حق دفاع مشروع بین المللی و قطعنامه های مبارزه با تروریسم شورای امنیت و ماده 51 منشور سازمان ملل حق خود می داند.

مقامات ترکیه اعلام کرده اند که خواهان حفظ تمامیت ارضی سوریه سوریه هستند و نیروهای نظامی این کشور، پس از سرکوب تروریست ها، منطقه را ترک خواهند کرد.